
SENAD 
ex Vides .71149a Zaino ta &ledo 

SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA P 

411M°A  
/ 

1111111. k. 	4k„/ 
DI UTADA1 SECR TARIA 

Dip. Ne  1i  Lenz Wpso 
SEGUND ECRETARIA 

CÁMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONA,  

SECRETARIO 

I 

--/191-ek-isr,_)1__L 

PUTA SEC  -  ETARIO 
(DT. orinan Lazarte Cafizaya 
TERCER SECRETARIO 
CÁMARA DE  DIPUTADOS 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 03 DE JUNIO DE 2019 N°  118 1 
jil() .--/Yrirt')/«cloilo/ //3cii/ii« 

, (-/;(fm/i/yr 	 •-i..)/«Pr:iirter .(7,/(7/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, 
de un lote de terreno con una superficie de 7.344,95 metros cuadrados (m 2), de 
propiedad del Gobierno Autónomo Municipal de Porco, ubicado en la zona Yankawiri 
del Municipio de Porco, Provincia Antonio Quijarro del Departamento de Potosí, 
registrado en las oficinas de Derechos Reales de Uyuni bajo la Matrícula 
Computarizada N° 5.12.3.01.0000021, cuyas colindancias son: al Norte: con el puesto 
de control de minerales; al Sur, con un cerro; al Este, con el camino Agua de Castilla —
Tranca Mina; y al Oeste, con la carretera Porco — Agua de Castilla; a favor de 
Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos — YPFB, con destino a la construcción e 
instalación de una Estación Satelital de Regasificación, conforme a lo establecido en 
la Ley Municipal Autonómica N° 48 de 24 de abril de 2018, emitida por el Gobierno 
Autónomo Municipal de Porco. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintitrés días del mes de mayo del año dos mil diecinueve. 

0  Se .--Isznana SalVatierr Arriaza 
PRESIDENT 

CÁMARA DE SENADORES 

avr-- 
1 NI  iir.4W ; 

--11  ip. Víctor ■ equ 	1.  Belzu 
P -, SID NTE 

CÁMAR DE DIPUTADOS 

SENADORA SECRETARIA 
Sen. (liana .1474,ziet  SE  era 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 


